岡山市広報連絡資料

                 令和５年７月１０日

災害時に、株式会社ユニオンアルファが保有する資機材を優先的に提供していただくための協

定を締結することに伴い、締結式を開催します。当日は協定書の取り交わしを行います。

１ 日 時

令和５年７月１４日（金）１４時３０分～１５時

２ 場 所

岡山市役所本庁舎３階第３会議室

３ 内 容

 災害時に、株式会社ユニオンアルファ（本社：兵庫県加古川市）が保有する資機材の優先的な提

供を受けることによって、被災者及び避難者に対する支援体制の充実を図るため、協定締結を

行います。

株式会社ダスキンの事業の一つでありイベントの企画から資材のレンタル、運営までトータル

にサポートを行う「ダスキンレントオール」とフランチャイズした東京・関西を中心とする６店舗の

内、岡山イベントセンターが対応窓口となり、全国に１０７店舗を展開するダスキンレントオールの

ネットワークと連携した取り寄せ体制が整っています。資機材の種類にはパーテーションや冷暖

房器具、発電機等があり、避難所の生活環境の整備に繋げます。

（出席者）

株式会社ユニオンアルファ 代表取締役社長   中尾
な か お

 知也
と も や

                  経営管理部 部長  清水
し み ず

 裕一
ゆういち

                  レントオール事業部 統括部長   児玉
こ だ ま

 真一
しんいち

                  ダスキンレントオール岡山イベントセンター 店長   廣田
ひ ろ た

 一樹
か ず き

岡山市              市長          大森
おおもり

 雅夫
ま さ お

                    危機管理監       荒木
あ ら き

 昭彦
あきひこ

                    危機管理室長    今井
い ま い

 洋孫
ひろひこ

株式会社ユニオンアルファと

「災害時におけるレンタル資機材の提供に関する協定」を締結します

総計６０文字以内（３０文字×２行）

【問い合わせ先】

岡山市 危機管理室 岡崎・佐藤  直通:086-803-1082 内線:5858